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Protokół  Nr 9/2009 
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

odbytego w dniu 16 września 2009r. 
 
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 
Budych Sylwester - Przewodniczący Komisji 
Znamirowska-Szwarc Grażyna – Wiceprzewodniczący Komisji 
Maciejewski Mieczysław - członek Komisji 
Półtorak Wojciech - członek Komisji 
 
Porządek posiedzenia: 

 
1. Informacja o realizacji budżetu za I-sze półrocze 2009 roku 
2. Funkcjonowanie służby zdrowia w gminie Zbąszynek 
3. Ocena pracy Strażnika Miejskiego 
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał) 

 
Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9.00 do godz. 11.10 
 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
Dorota Chłopowiec – główny księgowy 
Halina Kaczmarek – Kierownik Mienia Komunalnego i Geodezji 
Leszek Bochniak – Strażnik Miejski 
Katarzyna Rucioch – pracownik OPS 
 
 
Ad.3 
Strażnik Miejski Leszek Bochniak przedstawił informację z podejmowanych działań w 
okresie ostatniego roku/informacja stanowi załącznik do protokołu/. 
Komisja nie wniosła zastrzeżeń do pracy Strażnika Miejskiego. Przedstawioną 
informację przyjęto jednogłośnie. 
 
W sprawach różnych 
Strażnik Miejski wystąpił z wnioskiem, by rozpatrzyć wprowadzenie ograniczenia prędkości 
na odcinku drogi od miejsca wyznaczającego zakończenie terenu zabudowanego w 
Dąbrówce Wlkp. a osiedlem za cmentarzem w kierunku Zbąszynia. 
Komisja przychyliła się do powyższego wniosku. 
Radny Mieczysław Maciejewski zwrócił uwagę, by poprawić widoczność znaku 
ustawionego po prawej stronie, przy skręcie w prawo do Kręckiej Winnicy, jadąc od strony 
Świebodzina. 
Przewodniczący Komisji Sylwester Budych wystąpił z wnioskiem o umieszczenie 
regulaminu korzystania z  parku przy Pałacu w Dąbrówce Wlkp. oraz tablic informacyjnych o 
zakazie wprowadzania psów na teren parku. 
 
Ad.1 
 
Analizując informację o realizacji budżetu za I półrocze 2009 roku  Przewodniczący Komisji 
Sylwester Budych zapytał czy występują zagrożenia w dochodach budżetu gminy? 

Pani Dorota Chłopowiec poinformowała, że płynność finansowa gminy jest zachowana, 
faktury są regulowane w terminie, nie ma przekroczeń po stronie wydatków, natomiast 
zmniejszeniu uległy dochody  w związku z niską sprzedażą majątku gminy w dziale 
gospodarka gruntami i nieruchomościami  a także wpływy z podatków, które są dużo 
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mniejsze w stosunku do zaplanowanych. 
Radny Wojciech Półtorak zapytał jak wyglądają płatności za wykonane inwestycje? 
W odpowiedzi Pani Dorota Chłopowiec poinformowała, że jedynie w przypadku inwestycji 
na ul. Sportowej i Topolowej czekamy na uruchomienie kredytu, by uregulować fakturę. 
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. 
 

Ad.2 

 
Kierownik Mienia Komunalnego i Geodezji Halina Kaczmarek przedstawiała zestawienie 
kosztów utrzymania obu Przychodni funkcjonujących na terenie naszej gminy oraz 
dochodów uzyskanych z tytułu dzierżawy pomieszczeń w Przychodniach za okres od 
stycznia do sierpnia br.  Ponadto informację uzupełniono przedstawiając koszty 
funkcjonowania karetki pogotowia na terenie naszej gminy. 
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. 
Radny Mieczysław Maciejewski zwrócił uwagę, by właściwie zabezpieczyć miejsce na 
parkingu przed Przychodnią na ul.Kosieczyńskiej. 
 
Ad.4 
 
 
Główny księgowy Dorota Chłopowiec omówiła następujące projekty uchwał: 
 w sprawie zmiany do Uchwały Nr XXXVII/36/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku  

z dnia 27 sierpnia 2009r. (projekt 1) 
Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt powyższej uchwały i 
skierowała pod obrady sesji. 

  w sprawie zmian budżetu gminy i w budżecie gminy na 2009 rok (projekt nr 2) 
Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt powyższej uchwały i 
skierowała pod obrady sesji. 

 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2009 z przeznaczeniem 
na realizację zadań bieżących i inwestycyjnych (projekt nr 3) 

 Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt powyższej uchwały i 
skierowała pod obrady sesji. 

 
Kierownik Mienia Komunalnego i Geodezji Halina Kaczmarek omówiła projekty uchwał w 
sprawie zmiany wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (trzy 
projekty – nr 5,6,7). 
Przewodniczący Komisji Sylwester Budych wniósł zapytanie, dlaczego w treści uchwały 
nie uwzględnia się kwoty sprzedawanych nieruchomości? 
W odpowiedzi Kierownik Halina Kaczmarek poinformowała, że wynika to z przepisów 
ustawy w sprawie obrotu nieruchomościami, dopiero po przyjęciu uchwały rzeczoznawca 
wycenia nieruchomość, następnie zlecany jest operat. 
Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekty powyższych uchwał i 
skierowała pod obrady sesji. 
Następnie Kierownik Mienia Komunalnego i Geodezji Halina Kaczmarek przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność gminy nieruchomości 
niezabudowanej (projekt nr 4). 
Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt powyższej uchwały i 
skierowała pod obrady sesji. 
 
Katarzyna Rucioch przedstawiła następujące projekty uchwał: 
 w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem  i 

Rodziną  w Gminie Zbąszynek na lata 2009-2013 (projekt nr 8) 
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Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt powyższej uchwały i 
skierowała pod obrady sesji. 

 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie   
na lata 2009-2013 (projekt nr 9) 
Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt powyższej uchwały i 
skierowała pod obrady sesji. 

 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności    
  
 
Sylwester Budych 
 
 
Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz  
2. Sekretarz 
3. Główny księgowy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 

 


